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Tutkimuksen osakokonaisuudet ja tavoitteet 
Lääkkeet ja lääkeala muuttuvassa toimintaympäristössä tutkimushankkeeseen sisältyy 
kolme osakokonaisuutta:  

I) Lääkealan järjestelmät ja rakenteet sekä lääkkeiden elinkaari kehittyvässä 
palvelujärjestelmässä 

Päätavoite: selvittää lääkealan rakenteiden, järjestelmien ja toimijoiden sekä 
lääkkeiden elinkaaren vaiheen vaikutuksia lääkkeiden käyttöön, hintoihin ja 
kustannuksiin 

II) Järkevä lääkkeen määrääminen ja lääkehoito 

Päätavoite: tuottaa tietoa lääkkeiden määräämisestä ja käytöstä sekä näiden 
suhteesta ja vaikutuksista 

III) Kehittyvät tietojärjestelmät. 

Päätavoite: tutkia Kanta-palvelujen uusien toiminnallisuuksien vaikutuksia 
lääkkeiden määräämiseen, käyttöön ja kustannuksiin  

 

Tutkimushanke toteutetaan vuosina 2022–2026 Kelan tutkimusyksikössä. 
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Tutkimuksen aineisto ja menetelmät 

Tutkimusaineisto koostuu ensisijaisesti Kanta-palvelujen Reseptikeskuksen 
lääkemääräys- ja lääketoimitustiedoista ja Kelan sairausvakuutuksesta korvattujen 
lääketoimitusten tiedoista. Muita aineistoja ovat muun muassa 
lääkekorvausoikeustiedot, sairauspäivärahatiedot, työkyvyttömyyseläketiedot sekä 
lääkkeiden tukkumyyntiaineistot. 

Tutkimuskokonaisuus tuottaa ajantasaista tietoa 
lääkealan kehittyvässä ja muuttuvassa 
toimintaympäristössä 

Rationaalisen lääkehoidon tutkimusstrategia nostaa lääkealan keskeisiksi 
tutkimusaiheiksi muun muassa lääkekorvausjärjestelmän muutosten, lääkealan kilpailun 
ja erilaisten lääkepoliittisten toimien vaikutukset lääkekustannuksiin, sekä uusien 
lääkkeiden ja biosimilaarien käyttöönoton ja käytön budjettivaikutukset. 
Tutkimusstragiassa keskeisiä aiheita ovat myös lääkkeiden käytön pitkäaikaiset trendit,  
lääkehoidon aloittamiseen ja käyttöön vaikuttavat tekijät sekä lääkkeiden 
määrämiskäytäntöihin liittyvät tekijät. Myös käynnissä olevan ja useammalle 
hallituskaudelle ulottuvan lääkealan uudistuksen tavoitteena on lääkehuollon 
kustannustehokkuuden parantaminen varmistaen samaan aikaan lääkitysturvallisuuden 
sekä palveluiden sujuvuuden, saatavuuden ja saavutettavuuden sekä toimivat 
tietojärjestelmät.  

Tutkimushankkeessa tuotetaan tietoa, jonka avulla vastataan laajalti lääkealan 
kansallisiin tietotarpeisiin. Lisäksi hankkeessa tuotettua tietoa voidaan käyttää 
kansallisen ja alueellisen päätöksenteon tukena sosiaali- ja terveydenhuollon sekä 
sosiaaliturvan kehittyvässä ympäristössä. 

Lisätietoja 
Heini Kari, erikoistutkija, Kelan tutkimusyksikkö, heini.kari@kela.fi 

Leena Saastamoinen, tutkimuspäällikkö, Kelan tutkimusyksikkö, 
leena.saastamoinen@kela.fi 

Hanna Koskinen, ryhmäpäällikkö, Kelan tutkimusyksikkö, hanna.koskinen@kela.fi 

 

 
Tiedote on tutkimusryhmän laatima. Vastuu sisällöstä ja jakelusta kuuluvat 

tutkimusryhmälle. RATTI-tutkimusverkosto ja julkaisualustan ylläpitäjä eivät vastaa 
yksittäisten tiedotteiden sisällöstä. 
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